PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 536/2023

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário Municipal de
Obras, que realize com urgência a manutenção da extensão da Rua Projetada D, no bairro João de
Barro após o término do revestimento asfáltico.

JUSTIFICATIVA

A referida Rua se encontra toda esburacada, impedindo os moradores a acessarem sua residências com
veículos, fato este que infringe o direito de ir e vir do cidadão que paga os impostos devidos.

 Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2023

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692038645